ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________       №____

 Экз.№__
р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 18.12.2019 № 477-П-А

B целях реализации мероприятий, связанных c формированием условий
для развития и содержания муниципального архива Администрации муници-
пального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области,  а  также
приведения  в  соответствии  с  бюджетом  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  и  содержание
муниципального архива  Администрации муниципального образования «Сур-
ский район»  Ульяновской области» на 2020 – 2023 годы»                   утвер -
жденную  постановлением  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
18.12.2019 № 477-П-А  «Об  утверждении муниципальной программы «Раз-
витие  и  содержание  муниципального  архива   Администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области»  на
2020 – 2023 годы», следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  строку  «Объёмы
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования по
источникам и срокам

Общий объём бюджетных ассигнований на
финансовое  обеспечение  реализации
муниципальной программы на 2020 – 2023
годы составляет 95,00 тыс. рублей, из них:
-  95,00  тыс.  рублей  –  за  счёт  бюджетных
ассигнований муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:
2020 год  - 20,00 тыс. рублей,
2021 год  - 30,00 тыс. рублей,
2022 год  - 25,00 тыс. рублей,
2023 год  - 20,00 тыс. рублей.

»;
1.2. Раздел  5  муниципальной  программы  изложить  в  следующей

редакции:
« V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

2
Финансирование  программных  мероприятий  планируется

осуществлять  за  счет  средств   бюджета  муниципального  образования  "
Сурский район" на соответствующий финансовый год. Расходы мероприятий
в  2020  -  2023  годах  уточняются  при  формировании  бюджета  на
соответствующий финансовый год.

Предполагаемый  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на
финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 –
2023 годы составляет 95,00 тыс. рублей, из них:

- 95,00 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2020 год  - 20,00 тыс. рублей,
2021 год  - 30,00 тыс. рублей,
2022 год  - 25,00 тыс. рублей,
2023 год  - 20,00 тыс. рублей.»
1.3.  Приложение  №  1  к  муниципальной  программе  изложить  в

следующей редакции:

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие и содержание муниципального архива Администрации муниципального образования «Сурский район»

 Ульяновской области» на 2020 – 2023 годы

N п/п Наименование
мероприятия

Ответственный исполнитель Источник
финансирования

Финансирование мероприятий (тыс.руб.)
Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 7 8 9 10
1. Приобретение коробов

для хранения докумен-
тов

Отдел административного
обеспечения Администрации
МО «Сурский район»

Бюджетные ассигнова-
ния МО «Сурский рай-
он» Ульяновской
области

33,5 0,0 30,00 10,00 3,5

2. Приобретение и
установка дополнитель-
ных односторонних ме-
таллических стеллажей

Отдел административного
обеспечения Администрации
МО «Сурский район»

Бюджетные ассигнова-
ния МО «Сурский рай-
он» Ульяновской обла-
сти

61,5 20,00 - 15,00 16,5

3. Приобретение канцеляр-
ских товаров

Отдел административного
обеспечения Администрации
МО «Сурский район»

Бюджетные ассигнова-
ния МО «Сурский рай-
он» Ульяновской
области

- - - -

                                                                                              Итого : 95,00      20,00 30,00 25,00 20,00
».

«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие и содержание муниципального
архива администрации МО «Сурский рай-
он» Ульяновской области» на 2020 – 2023

годы, утвержденной постановлением
 администрации МО "Сурский район"

от 18.12.2019  № 477-П-А

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава  администрации
МО «Сурский район»                                                                          Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 18.12.2019 № 477-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Сурский район» от 18.12.2019
№ 477-П-А» разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  в  целях  реализации  мероприятий,  связанных  c
формированием условий для развития и содержания муниципального архива
Администрации муниципального образования  «Сурский район» Ульяновской
области,  а  также  приведения  в  соответствии  с  бюджетом  муниципального
образования  «Сурский район» Ульяновской области.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект разработан:  начальником отдела административного обеспечения
администрации МО «Сурский район», Т.И. Зуйковой, тел.: 2-31-04.

Начальник отдела административного обеспечения
Администрации МО «Сурский район» Т.И. Зуйкова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации МО  «Сурский
район» от 18.12.2019 года № 477-П-А»

Представленный  проект  постановления  администрации  МО  «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление администрации МО  «Сурский
район» от 18.12.2019 года № 477-П-А» требует выделения денежных средств из
бюджета  муниципального  образования  «Сурский  район»,  общий  объем
финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета
за весь период ее реализации составляет 95,0 тыс. рублей, в том числе:

В 2020 году – 20,00 тыс. рублей;
В 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
В 2022 году – 25,0 тыс. рублей;
В 2023 году – 20,0 тыс. рублей.
Объем  финансирования  носит  прогнозный  характер  и  подлежит

ежегодному  уточнению  в  рамках  подготовки  проекта  решения  о  бюджете
муниципального образования «Сурский район» на очередной год и плановый
период.

Данная  программа  необходима  для  модернизации  архивной  отрасли
муниципального  образования  «Сурский  район»   Ульяновской  области,
улучшения условий хранения архивных документов, осуществления комплекса
мероприятий по усилению технической  укрепленности  и  совершенствования
системы архивного фонда.

Задачами  программы  является  повышение   эффективности  и  качества
услуг в сфере архивного дела,  предоставляемых юридическим и физическим
лицам,  развитие  информационного  потенциала  архивного  фонда
муниципального  образования  «Сурский  район»,  сохранение  и  повышение
безопасности архивных документов и улучшение условий их хранения.
    Данные задачи будут достигнуты в результате  проведения мероприятий,
утвержденных вышеуказанным постановлением.

Начальник отдела административного обеспечения
Администрации МО «Сурский район» Т.И. Зуйкова

2

	«Приложение № 1
	к муниципальной программе
	«Развитие и содержание муниципального архива администрации МО «Сурский рай-он» Ульяновской области» на 2020 – 2023 годы, утвержденной постановлением
	администрации МО "Сурский район"
	от 18.12.2019 № 477-П-А
	Объемы финансирования по
	источникам и срокам
	Данная программа необходима для модернизации архивной отрасли муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, улучшения условий хранения архивных документов, осуществления комплекса мероприятий по усилению технической укрепленности и совершенствования системы архивного фонда.